Das *erste* lautet folgendermassen:

De strage ducis Burgundiæ ante *Murthenn* oppidum.

1. Iamne tibi dulces nostri sunt, Karole, pisces?
Suntne tibi sapidæ, quas præbuimus modo, ficus?
Credo, tibi fauces languent, læsoque palato
Degustare cibos non possis ipse suaves.
5. Si tibi gustus abest, linguam rasisse decebit.
En prius æquales tibi nos porreximus escas
Sat sale conditas: tamen insatiabilis alvus
Denuo repleti cœna maiore petivit.
Dum tecum carnes affers, dux, iusto²⁾ ferinas,
10. Nos mox partimur, coquimus, torrendo paramus.
Si tibi corde sedet Germanos sumere victus
Dulcia sique tibi censentur fercula Rheni,

¹⁾ Herrn Professor Wattenbach sei für seine freundliche Ueberlassung der beiden Stücke Herrn Professor Büdinger, welcher damals noch der unserige war, für seine gütige Vermittlung hier der beste Dank bezeugt.

²⁾ Wattenbach: so oder « iusco » deutlich.

- I properans, apros et cervos sedulus affer:
 Nos iterum cupimus fulina ¹⁾ largius uti,
15. Teque iterum dapibus pulcre venabimur istis.
 Nam tu, vir fortis cultu dignissimus omni,
 Fama, laude potens, toto clamaberis alvo,
 Et decet, ut nostra te patria visitet atque
 Magnos, sublimes meritosque rependat honores,
20. Quando sancta fides et sacratissima iura
 Sunt illæsa tibi, tu constans atque severus
 Observare fidem, promissaque singula pergis.
 Hinc Suevi, Australes, Alsatia, Suicia, Rhenus
 Et dux Calabriae summis conatibus audax,
25. Dum te virtutum fontem sensere, parati
 Atque humiles veniunt, et præstantissima secum
 Munera quæ ²⁾ revehunt tibi mens fuit una referre.
 Quæ formido tamen, quæ diffidentia, quis te
 Horror terruerit ³⁾, nostros latet; ast ego certe
30. Anxia crediderim sævarum somnia rerum
 Cor lactasse tuum vigilique dedisse pavorem.
 Dum fugis, insequimur propulsamusque fugacem;
 Fit sonus et clamor; fuga fit; ne ficta loquamur,
 Aufugitis trepidi; pedibus timor addidit alas.
35. At per exanimis ⁴⁾ sudor defluerit artus;
 Nostra tamen sequitur animosa caterva Quiritum,
 Et celeri cursu properant et frena relaxant.
 Tela manu iaciunt, et quos deprendere fas est,
 Discerpunt, lacerant, non ullum vivere passi.
40. Hic cadit; hic clamat; hic tendit ad æthera palmas;
 Hic in pectoribus gestat scapulætensus ensem.
 Huius et in scapulis cervix avulsa pependit;
 Hic oppressus equis, hic mortem saucius optat:
 Insipiens magnam turba est perpessa ruinam.
45. Ut si fortassis agmen crudele leonum
 Esuriens pavidos tenerosque invenerit agnos
 Gramina pascentes: tum nascitur impetus ingens;
 Tum non æquali concurrunt robore campis;
 Tum grex dispersus consternitur ac laniatur.
50. Non aliter cœtus noster super æthera notus
 Sauciat, insequitur, spargit vexatque protervos.